
Rezultatet e operacioneve në Kardiokirurgji
2020

Outcomes in Cardiac Surgery 2020
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Operations Diagram Cardiosurgery 2015-2020
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Rastet elektive dhe urgjente
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80%

20%

Elektiv / Emergency
2020

Rastet elektive  80%

 Rastet urgjente 20%

Pranimet e të gjitha rasteve në Kardiokirurgji:  urgjencat 20%, planifikuara (elektive) 80 %
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Rezultatet e Bypasit
Rastet elektive 

2020

Off-Pump
On-Pump
Vdekshmeria 0 %

Vdekshmëria e Operacioneve Bypass , Rastet e planifikuara ( elektive ) 0%
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Kirurgjia e Valvulave dhe
operacioneve te Kombinuara
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Mortality  0%

Vdekshmëria e operacioneve valvulë dhe rasteve të kombinuara 0 %
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98%

2%

Mortaliteti intra-hospitalor total i të gjitha operacioneve me
urgjenca për vitin 2020

jetojnë  99%

vdiqën  2%

Vdekshmëria gjatë qëndrimit hospitalor i të gjitha operacioneve, rastet urgjente dhe elektive 2 %
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Vdekshmëria si pasoj e Covidit – gjatë 30 ditëve
postoperative

Të  Pa-infektuar me Covid

Të  Infektuar me Covid koha 30
dite pas operacionit

Vdekshmëria prej Covid gjatë 30
ditëve postoperative

Komplikacionet: Pa Infekcion me Covid 93%, të infektuar me Covid 5 %,
Vdekshmëria si pasoj e Covidit ne periudhën 30 ditore postoperative 2%
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Risk Score 2020 



Mortaliteti nëpër qendra të ndryshme evropiane: 

CABG urgjencë:  3-10 %,    elektiv 2 %  ( varsisht prej Euroscore)

Kirurgjia e Valvulës aortale:  2-4 % ; sipas German aortic Valve
register 2,3 %

Kirurgjia e Valvulës mitrale: 3-4 %

Operacionet e kombinuara:  3- 10%

Endokarditi: 30-40%
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Gëzuar Vitin e Ri 2021

Ekipa e Kardiokirurgjise
Salla, Reanimacioni, Pavioni


